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 واکنش مقام بلندپایه سپاه به احتمال درگیری بین ایران و آمریکا:  

ما کاملًا آماده هستیم
سیاست 2

سیاست 2

بلاتکلیفی و تعلیق پرونده‌هایی مانند FATF، فیلترینگ،‌ 
تعطیلی آخر هفته و... فرساینده اعتماد عمومی است

زخم تصمیمات نیمه‌کاره 
پیکر کشور بر 

داشته اصلی در هر دولت و حکومتی اعتماد عمومی 
و سرمایه اجتماعی آن اســت. این که شهروندان یک 
کشور چقدر به نهاد حاکمیت خود اعتماد دارند نیز گاه 
برآمده از وعده‌هایی است که درنهایت عملی می‌شوند 
یا نمی‌شوند. اعتماد عمومی شهروندان هر چقدر ذره‌ذره 
به وجود می‌آید؛ می‌تواند به سادگی عملی نشدن یک 
وعده یا شنیده شدن یک دروغ ناگهان دود شود و از میان 
برود و شاید به همین دلیل است همواره به نامزدهای 
پســت‌های انتخاباتی در فرهنگ سیاسی کشورها 
توصیه می‌شــود نه وعده ناممکن بدهند و نه حتی با 
دادن وعده‌های مضاعف باعث بالا رفتن سطح توقعات 
شهروندان به طور کاذب شوند؛ اتفاقی خطرناک که به 
نظر می‌رســد بارها در ایران و در دوران انتخابات‌های 
مختلف رقم خورده است. اکنون نیز به نظر می‌رسد به 
طور مشخص دولت مسعود پزشکیان و مجلس به دلیل 
تعلل در تصمیم‌گیری و اجرایی کردن وعده‌های خود 
دستخوش این عدم اعتماد عمومی شده‌اند. اعتمادی 
که از ابتدا نیز بسیار ضعیف بود. کما این که نباید از یاد 
برد که دولت چهاردهم و بیشتر مجلس دوازدهم تقریبا 
با پایین‌ترین میزان مشارکت عمومی در انتخابات‌های 
کشور همراه بود و کافی است به آرای نمایندگان مجلس 
نگاهی بیندازیم تا با چند ده هزار و چند صدهزار رایی 
مواجه شویم که حتی تا 5 درصد از جمعیت کشور را نیز 

شامل نمی‌شود. در این شرایط اتفاقا کار این مسولان 
شاید حتی سخت‌تر نیز باشد اما فعلا به نظر می‌رسد 
مساله سرمایه اجتماعی کشور چندان مطمح نظر این 
نمایندگان نیست. در واقع شاید بتوان این طور ارزیابی 
کرد که عدم مشــارکت در انتخابات از اعتماد ضعیف 
جامعه به حاکمیت ناشی می‌شــد و اینکه بسیاری از 
مردم نســبت به آینده دچار بدبینی بودند و اینکه در 
فضا و ساختار سیاســی موجود، تغییر چشمگیری 
رخ نمی‌دهد و یا حداقل گمان می‌کردند که مســعود 
پزشکیان به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری و البته 
جمیع نامزدهای مجلس کسانی نیستند که بتوانند 
تحولی را در کشــور رقم بزنند. در نتیجه با این تصور 
می‌توان فروپاشی 50 درصدی در اعتماد عمومی جامعه 
را درک کرد. چنانچه در انتخابات ریاست جمهوری نیز 
بی‌اعتمادی فراتر از بی‌اعتمادی به پزشکیان بود.   اما 
مساله دیگر اکنون این اســت که حالا میان انتظارات 
مردم با میزان و کیفیت تحقق وعده‌های داده شــده، 
فاصله زیادی است.  چنان چه حتی اگر بخواهیم از کنار 
مساله اقتصادی و قیمت ارز و ناترازی انرژی نیز عبور 
کنیم، از حیث اصلی‌ترین وعده‌های داده شده توسط 
مسعود پزشکیان یا پیشرفتی دیده نمی‌شود یا چندان 
نیست که مردم را امیدوار کند و در این بین تعلل مجلس 

و مجمع در تصمیم‌گیری‌ها نیز کاملا واضح است...

تحلیلگر بازار سرمایه با بیان اینکه برای کنترل همه‌ امور حتی بورس به تعطیلی روی آورده‌ایم: 

نمی‌توان بدون مذاکره 
به بورس خوش‌بین بود

چرتکه 3

حال زنان استقلال هم خوب نیست  

دختران آبی، چشم‌انتظار توجه 
آدرنالین 8

دسترنج 4

سیاست 2

جهان 5

چرتکه 3

سیاست 2

فرهنگ و هنر 6

پاسخ وزارت نفت به نیرو درپی مجادله بر سر 
قطع گسترده برق در تهران: 

با فرافکنی کمبود گاز را عامل اصلی 
خاموشی‌ها جلوه می‌دهید 

عطریانفر:   

من طرفدار رفع حصر هستم؛ 
اما با مدل کمپین 25 بهمن ...

 نگاهی به فیلم‌های خارج از مسابقه جشنواره فجر؛ 

ناترازی در فستیوال سینمایی! 

بیماران بسیاری به دلیل گرانی دارو، قید درمان را زده‌اند 

کاسه چه کنم 
در دستان کارگران سالمند 

سفیر روسیه در تهران:  

بدون ما و پکن، مذاکرات با ایران 
هرگز به هدف خود نمی‌رسد 

روسیه با دور جدید حملات، طرح زلنسکی را 
برای تبادل زمین رد کرد؛   

موضع ازسر قدرت مسکو 
درجهت امتیازگیری حداکثری

رهبر انقلاب گفتند: پیشرفت‌ها باید در همه بخش‌های نظامی ادامه یابد. 
مثلًا اگر در دوره‌ای، حدی از دقت برای موشک‌ها در نظر گرفته بودیم و امروز 

نیازمند افزایش آن هستیم، این کار باید انجام شود.
آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان 
صنعت دفاعی، با تأکید بر استمرار نوآورانه پیشرفت‌های دفاعی، راهپیمایی ۲۲ 
بهمن امسال را قیام مردمی و حرکت بزرگ ملی در زیر بمباران‌های رسانه‌ای 
دشمن خواندند و با تجلیل و تشکر صمیمانه از مردم گفتند: ملت اتحاد خود را 
فریاد زد و در مقابل تهدیدات مکرر دشمن، هویت، شخصیت، توان و پایداری 

ایرانیان را نشان داد.
ایشــان بــا تبریــک میلاد 
بــا ســعادت حضــرت بقیه‌الله 
الاعظم)عــج(، نیمه شــعبان را 
حقیقتاً عیدی جهانی و بشــری 
نامیدند و افزودند: مژده عدالت، 
امید به اســتقرار عدالت و ظهور 
منجی آرزوی همیشگی بشر در 
طول تاریخ بوده و این آرزو بدون 

تردید محقق خواهد شد.
ایشان ۲۲ بهمن را عید بزرگ 
و تاریخی ملت ایران دانســتند و 
با تبریک ایــن روز تحول‌آفرین 

افزودند: در هیچ انقلابی ســابقه ندارد که بعد از ۴۶ ســال ملت در ســالروز 
انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند.

رهبری حضور همه قشــرهای ملت و زن و مرد و کودک و پیر و جوان را در 
هوای سرد و سوزناک، قیام ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم امسال از 

مهمترین و برجسته‌ترین جشن‌های سالگرد انقلاب بود.

سخنان راهگشای رئیس‌جمهور در ۲۲ بهمن، 
مکمل حرکت عظیم ملت بود

ایشان سخنان صریح و راهگشــای رئیس جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را 
مکمل حرکت عظیم ملت خواندند و افزودند: رئیس جمهور محترم حرف دل 

مردم و آنچه را لازم بود، بیان کرد.
آیت‌‌الله خامنه‌ای با یادآوری بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موذیانه و بی‌وقفه 
دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی »ملت ایران« و علیه قهرمان ۲۲ بهمن یعنی 
»امام خمینی«،‌ افزودند: ملت در چنین شرایطی، به‌هنگام و فرصت‌شناس 

در همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و مواضع خود را بیان کرد.
ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن 
گفتند: از اعماق دل به جوانان عزیز دلبسته هستم و امیدوارم به فضل الهی، 
رحمت خداوند بر این ملت گسترش یابد و آینده‌ای بهتر در انتظار این ملت 

دانا، شجاع و آگاه باشد.
رهبری در ادامه سخنانشان، نمایشــگاهی را که قبل از این دیدار، بازدید 
کرده بودند، از بهترین و برترین نمایشــگاه‌ها دانســتند و با تشکر عمیق از 
مجاهدت‌های یکایک دانشمندان، متخصصان و مسئولان و کارکنان صنایع 

دفاعی، افزودند: ملت نیز باید ممنون این فرزندان توانای خود باشد.

قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد است
ایشان، مسئله دفاع از ملت و امنیت کشور را بسیار مهم خواندند و گفتند: 
قدرت دفاعی ایران امروز زبانزد است، دوستان انقلاب به آن میبالند و دشمن از 

آن در هراسند و این واقعیت برای یک کشور، حائز اهمیت است.

آیت‌‌الله خامنه‌ای با اشــاره به دورانی که قلدرهــای جهانی اقلام دفاعی 
مورد نیاز کشــور را حتی به چند برابر قیمت به ایران نمی‌فروختند، گفتند: 
اکنون همان زورگویان به ایران میگویند تجهیــزات نظامی نفروش و میان 
آن »نمی‌فروشیم« تا این »نفروشید«، فاصله بسیار زیادی است که به برکت 

تلاش‌های دانشمندان و ذهن‌های ورزیده متخصصان جوان، پر شده است.
ایشان پیشرفت‌های چشمگیر دفاعی را بخصوص با توجه به تحریم مستمر 
دشمنان،‌ فوق‌العاده برشمردند و گفتند: شرایط صنعت دفاعی ایران بگونه‌ای 
است که هر قطعه‌ای به ما ندهند، جوانان، بهترش را در داخل تولید می‌کنند.

فرمانــده کل قــوا در بخش 
دیگری از سخنانشــان در بیان 
نکاتی درباره ضــرورت و الزامات 
استمرار پیشــرفت‌ها در صنعت 
دفاعی گفتند: پیشــرفت‌های 
صنعت دفاعی باعث ارتقاء رتبه 
قدرت دفاعی ما در جهان شــد 
اما این به معنای توقف و قناعت 
به وضع کنونی نیست؛ چرا که ما 
کار را از نقطه صفر شروع کردیم و 
با وجود تلاش‌ها و دستاوردهای 
فراوان، هنوز در بسیاری از موارد 

با خطوط مقدم فاصله داریم.
ایشان دســتیابی به خطوط مقدم نظامی را برگرفته از دستور قرآنی »و 
اعدوا لهم مااستطعتم من قوه« -یعنی آمادگی حداکثری و مستمر در مقابل 

دشمن- و لازمه دفاع از کشور در مقابل بدخواهان دانستند. 
رهبری، تمرکز بر نوآوری و متوقف نشدن در سازوکارهای رایج را از دیگر 
الزامات پیشرفت صنعت دفاعی برشــمردند و گفتند: ابتکار و نوآوری، پایان 
ندارد. البته نوآوری به معنی توانایی ساخت یا تکمیل کارهای دیگران نیست 
بلکه باید سراغ کارهای انجام‌نشــده و بالفعل کردن امکانات شناخته‌نشده 
در طبیعت رفت همچنانکه با کشف نیروی الکتریســیته، اینترنت و هوش 

مصنوعی دریچه‌های جدیدی از علوم به روی جهان گشوده شد.
ایشان پیشــرفت واقعی را در گرو نوآوری و به‌کارگیری نیروهای جوان، 
مؤمن، انقلابی، دانشمند، توانمند و با استعداد دانستند و گفتند: ایمان به انسان 
قوت و توان می‌دهد و او را در صراط مستقیم باقی نگه می‌دارد و انقلابی بودن 
نیز به معنی باور داشتن به تحول عظیم سیاسی و اجتماعی است که به برکت 

انقلاب اسلامی در کشور ایجاد شده است.
آیت‌‌الله خامنه‌ای در توصیه‌ای دیگر، دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی نیروهای 
مسلح را به سوق دادن تحقیقات به سمت تأمین نیازهای دفاعی کشور سفارش 
کردند و افزودند: در برخی دانشگاه‌ها، همّت اساتید به نگارش و ‌انتشار مقاله 
است و توجهی به این نمی‌شود که آن مقاله چه نیازی از کشور برطرف می‌کند 

که در مراکز تحقیقاتی نیروهای مسلح از این آفت برحذر باشید.
رهبری در پایان، قدرت فکر، ابتکار، نوآوری و توانایی تحقیق و ساخت را از 

نعمت‌های الهی و درخور شکر و سپاس قلبی، زبانی و عملی خواندند.
گفتنی اســت قبل از این دیدار، آیت‌‌الله خامنه‌ای به مدت یک ســاعت 
از نمایشــگاه اقتدار ۱۴۰۳ که شامل آخرین دســتاوردها و توانمندی‌های 
دانشــمندان و متخصصان صنعت دفاعی کشــور بود، بازدیــد کردند. در 
این نمایشــگاه تجهیزات پیشــرفته و فناوری‌های جدید بــه‌کار رفته در 
آنها، در حوزه‌های پدافند هوایی، موشــک‌های بالســتیک و کروز، مهمات 
 هوشــمند، فضایی، پهپاد و هوایی، شــناورهای دریایی و انرژی به نمایش 

گذاشته شده بود.

رئیس جمهور ضمن تاکید بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر حسن همجواری در مناسبات با همسایگان، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
همواره خواستار گسترش روابط با همسایگان از جمله کشور دوست و خویشاوند 
ترکمنستان بوده است و از توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف استقبال 

می‌کند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشــکیان ظهر دیروز چهارشنبه در دیدار رشید 
عوض گلدی یویچ مــردوف، وزیر امور خارجه ترکمنســتان، ضمن تاکید بر 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حسن همجواری در مناسبات 
با همسایگان، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار گسترش روابط با 
همسایگان از جمله کشور دوست و خویشاوند ترکمنستان بوده است و از توسعه 

همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف استقبال می‌کند.
رئیس جمهور با اشــاره بــه گفت‌وگوی تلفنــی اخیر خود بــا رهبر ملی 
ترکمنستان، اظهار کرد: دستورات لازم برای بررسی زمینه‌های همکاری بیشتر 
با دولت ترکمنستان و رفع موانع پیش‌رو برای تســریع در اجرای پروژه‌های 

مشترک به مقامات مربوطه صادر شده است.
پزشکیان ضمن اشاره به اجلاس آتی نخست وزیران کشورهای حاشیه دریای 
خزر در تهران تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواستار گسترش مناسبات 
میان کشورهای حاشیه خزر بر مبنای صلح و دوستی و حسن همجواری است و 
این رویکرد در همایش آتی اجلاس خزر با تاکید بر دستیابی به راهکارهای عملی 

برای توسعه همکاری‌ها مطرح خواهد شد.

دعوت از رئیس‌جمهور
 برای شرکت در کنفرانس صلح ترکمنستان

در این دیدار وزیر امور خارجه ترکمنســتان نیز ضمن ابلاغ سلام‌های گرم 
رهبر ملــی و رئیــس جمهور این 
کشور به دکتر پزشکیان، با اشاره به 
موافقت‌نامه‌ها و پروژه‌های همکاری 
مشترک میان شرکت‌های ایرانی 
و ترکمنســتانی در زمینه‌هــای 
مختلــف از جمله حمــل و نقل و 
انرژی، خواستار توسعه همکاری‌ها 
فیمابین ایران و ترکمنســتان در 

تمامی عرصه‌ها شد.
مردوف همچنین با اشــاره به 
برگزاری کمیســیون مشــترک 
همکاری‌های اقتصادی میان ایران 
و ترکمنستان، ابراز امیدواری کرد 

که برگزاری این کمیسیون منجر به توسعه روابط اقتصادی ایران و ترکمنستان 
شود و در ادامه افزود: روابط میان دو کشور برای دولت ترکمنستان اهمیت بالایی 

دارد و ما خواهان گسترش روابط فیمابین در همه زمینه‌ها هستیم.
وزیر خارجه ترکمنستان همچنین از رئیس‌جمهور برای شرکت در کنفرانس 
صلح و اعتماد بین‌المللی در ترکمنستان دعوت به عمل آورد و متقابلا اعلام کرد 
که دولت ترکمنستان یک هیئت بلندپایه به اجلاس کشورهای حاشیه دریای 

خزر در تهران اعزام خواهد کرد.

ایران و ترکمنستان درباره تامین امنیت بین‌المللی 
همکاری نزدیک دارند

وزیر خارجه ترکمنستان همچنین گفت: ایران و ترکمنستان در خصوص 
تامین صلح و امنیت بین‌المللی و مسائل اکولوژی با هم همکاری نزدیکی دارند.

»رشــید مردوف« در نشست خبری مشترک با »ســید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تهران، گفت: بین ترکمنستان و 
جمهوری اسلامی ایران روابط سیاسی به صورت مستمر در حال ادامه است و در 
رابطه با سفرهای مقامات عالی ۲ کشور به تهران و عشق آباد در حال انجام است. 
او با بیان اینکه »ادامه این ســفرها و مذاکرات عنصر مهمی برای توســعه 
همکاری‌ها بین ۲ کشور است«، در بخش دیگرب از صحبت‌های خود به سفر 
مقامات عالی رتبه ترکمنستان به ایران در ســال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ و سفر 

رئیس جمهور ایران به ترکمنستان در اکتبر ۲۰۲۴ اشاره کرد.
وزیر خارجه ترکمنستان در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه »همان‌طور 
که آقای عراقچی اشاره کردند، ایران جزء اولین کشورهایی بود که استقلال و 
بی‌طرفی ترکمنستان را به رسمیت شــناخت« گفت: ایران همیشه در عرصه 

بین‌المللی از ترکمنستان حمایت کرده است.
این دیپلمات عالی رتبه ترکمنستان ادامه داد: ما توانستیم در سازمان ملل 
ابتکاراتی را برای صلح، امنیت و و توافق مطرح کنیم و از طرف ایرانی به خاطر 

حمایت از این ابتکارها تشکر می‌کنیم.
مردوف خاطرنشان کرد: سال ۲۰۲۵ یکی از سال‌های مهم برای ترکمنستان 
است و در مجمع عمومی سازمان ملل به ابتکار ترکمنستان امسال به عنوان سال 
صلح و توافق در دنیا به رسمیت شناخته شده است و ما از حمایت‌های ایران از 

این ابتکار و و مشارکت در پیشبرد این قطعنامه تشکر می‌کنیم.
وزیر خارجه ترکمنستان با بیان اینکه »در جریان رایزنی‌های سیاسی امروز، 
موضوع آب را نیز مورد بررسی قرار دادیم«، گفت: تاکید کردیم که مسئله آب از 

مسائل مهم برای منطقه است. 
او در همین ارتباط خاطرنشان کرد: رهبر ملی ترکمنستان در دسامبر سال 
گذشته در ریاض در کنفرانس آب شرکت کردند و ابتکارات ترکمنستان را بیان 
کردند. ایشان ســه موضوع را برای 
مسئله آب بیان کردند از جمله اینکه 
این موضوع باید منطبق با موازین 
بین‌المللی حل‌وفصل شود، منافع 
همه کشــورهای منطقــه در نظر 
گرفته شود و در حل این مسئله باید 
سازمان‌های منطقه‌ای و همچنین 

سازمان ملل مشارکت کنند.
وزیــر خارجــه ترکمنســتان 
همچنین گفت: در رایزنی‌های که 
در جریان ســفر به تهران داشتیم، 
بر ایــن موضوع تاکیــد کردیم که 
هکاری‌های ۲  کشور در حوزه‌های 
تجارت، انرژی، برق، گاز، حمل و نقل و غیره افزایش پیدا کند، چراکه دو کشور 
از ظرفیت‌های خوبی در این زمینه برخوردارند. همچنین توافق کردیم که در 
آینده نزدیک کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور برگزار شود.

این دیپلمات عالی‌رتبه ترکمنســتان گفــت: موضوع افغانســتان جزو 
رایزنی‌های ما بود، زیرا ما همســایه‌های افغانستان هستیم و  در این خصوص 

رایزنی‌ها و گفت‌وگوهایی داشتیم.
مردوف گفت: مسائل مربوط به دریای خزر را  نیز مورد بررسی قرار دادیم و 

کارهای مشترکمان را در این خصوص ادامه خواهیم داد.
وزیر خارجه ترکمنستان همچنین با بیان اینکه »دو کشور همکاری‌های 
خود را در حوزه‌های فرهنگ، علم و آموزش ادامه خواهند داد«، در بخش پایانی 
صحبت‌های خود تاکید کرد: رایزنی‌های ما در جریان سفر به تهران در سطح 

بالایی بود و برادری دو کشور را بار دیگر نشان داد.

گزارشدیدار
رهبر انقلاب در دیدار متخصصان صنعت دفاعی:

پیشرفت‌ها باید در همه بخش‌های نظامی ادامه یابد
پزشکیان در دیدار وزیر امور خارجه ترکمنستان:

ایران همواره خواستار گسترش روابط با ترکمنستان بوده است


